



# 2012 הייתה שנה לא קלה לקרנות ההון סיכון - 2013 לא תהיה טובה יותר

שנת 2012 לא הייתה שנה קלה לתעשיות עתירות המידע של ישראל ♦ קרנות הון הסיכון מתקשות לגייס כסף, מספר חברות ההזנק שהוקם השנה היה קטן מזה של 2011, ותקציב המדען הראשי אינו מספק את הצרכים הגדלים של התעשייה ♦ שנת 2013 לא תהיה טובה יותר, כך על פי כמה מומחים שכינסה מערכת אנשים ומחשבים

ידע שהיזמים רכשו במערכת הביטחון. צ'ק פוינט היא דוגמה טובה לכך. אני תמיד אומר שאנחנו צריכים לומר תודה לנשיא צרפת לשעבר, שארל דה גול, שבעקבות מלחמת ששת הימים הטיל אמברגו על ישראל. עד אז צרפת הייתה ספקית הנשק הגדולה של ישראל, ספקית הטכנולוגיה הגדולה ביותר, והידידה הגדולה ביותר. החלטתו של דה גול הביאה להלם, ששכנע את ההנהגה המדינית שאנחנו צריכים לפתח את הנשק שלנו ומהר. לגבי מחסור בכסף, זו עובדה. אין כאן קרנות באותו היקף שהיה בעבר, קרנות הון הסיכון הבינוניות נעלמות - לא רק כאן אלא בעולם כולו.

בהתייחסו ל-2013, אמר וקס כי "אני לא רואה ששנת 2013 תשתפר לעומת 2012. לצערי אני רואה עננים שחורים. הדשדוש לא נעלם. יש בעיות רבות, בעיקר של כוח אדם צעיר. העלייה מברית המועצות לשעבר, שהצילה את המדינה מבחינה טכנולוגית ומדעית מזדקנת ואין דור מחליף. שיעור תלמידי י"ב הניגשים לבגרות במתמטיקה ברמה מוגברת של 5 יחידות לימודים - יורד בהתמדה. בשנה שעברה רק 7,000 תלמידים השיגו בגרות מתמטיקה של 5 יחידות מתוך כ-120,000 תלמידים שהשיגו תעודת בגרות. למרות שיש בעיה של כוח אדם, בני 45 פלוס, בעלי ניסיון, נדחקים משוק העבודה. גם בעיית העדר מימון מספיק לא תשפר את שנת 2013 ויתכן שאף תחריף".

לדברי יוסי ויניצקי,

שותף בכיר וסגן נשיא קרן הון סיכון אתגר, "אני לא כל כך פסימי כמו שלמה, כי יש חברות עתירות ידע גדולות חוץ ממלנוקס, קונדזאיט למשל.

"אני חושב שזה שחברות סטארט-אפ לא מתפתחות לחברות גדולות זה אסון.

כל מדינה שרוצה להצליח בשוק הסופר-תחרותי שנקרא הכפר

הגלובלי, חייבת להתמקד במה שהיא טובה. ואנחנו טובים בחדשנות והמצאתיות. מה לעשות, אנחנו פחות טובים בשיווק ובניהול ואלו התכונות שמתאימות להקמת חברות גדולות. עובדה, חברות סטארט-אפ ממשיכות לקום. זאת ועוד, משקיעים זרים ממשיכים להשקיע בתעשייה עתירות הידע המקומית, לא כהשקעה פיננסית קצרת טווח, במטרה לעשות רווח מהיר - אלא כהשקעה אסטרטגית".

להערכתו, "בשנת 2013 מחסור הכסף יחריף. לקרנות הון סיכון יהיה קשה מאוד לגייס כסף. מספר הולך וגדל של קרנות הון סיכון ישראליות יפסיקו את פעילותן. אני חושש שהתחום הזה בארץ יילך ויישחק.



יוסי ויניצקי

שנת 2013 לא תהיה טובה יותר מ-2012 לתעשיית ההון סיכון, כך על פי כמה מומחים שכינסה מערכת אנשים ומחשבים.

לדברי שלמה וקס, מנכ"ל איגוד תעשיות האלקטרוניקה והתוכנה בישראל, "שנת 2012 לא הייתה טובה כי דרשנו במקום. זה מדאיג אותי, כי מי שנשאר במקום הולך אחורה. זה נכון במיוחד בענף שלנו, ואנחנו אכן מאבדים גובה.



שלמה וקס

זאת ועוד, הדיבורים על התעשייה עתירת הידע הם במידה רבה פיקציה, כי ענף שבנוי על אקזיטים לא יכול להיקרא ענף תעשייתי. בעבר היו כמה חברות תקשורת כמו תדירן, אך הן נעלמו, ולצערי לא קמות עוד חברות כצ'ק פוינט כי היזמים מוכרים אותן בשלבים מוקדמים".

הוא הוסיף כי "יש לנו מנהג, שכשישראלים שעזבו את הארץ לפני שלושים שנה מקים חברה בעמק הסיליקון - קוראים לה חברה ישראלית. אחד היחידים שמקדם הקמת תעשיית עתירת מדע בישראל בימים אלו הוא אייל ולרמן, ממלנוקס.

שלמה וקס: "שנת 2012 לא הייתה טובה כי דרשנו במקום. זה מדאיג אותי, כי מי שנשאר במקום הולך אחורה"

"מצב הענף בא לידי ביטוי במצב הייצוא", אמר וקס, "בעבר 50% מהייצוא התעשייתי היה מורכב ממוצרים של תעשיות עתירות מידע. בימים אלו הייצוא לא עולה, ואחת הסיבות לכך היא מצב הענף. תעשיות עתירות ידע זקוקות לסיוע ממשלתי במיוחד בשלב המחקר והפיתוח. אנחנו מתגאים שההוצאה על מו"פ, העומדת על 4.5% מהתל"ג, היא מהגבוהות בעולם, אך החלק של הממשלה הוא זעיר ועומד על פחות מעשירית מזה. זה הנתון הנמוך ביותר בעולם המערבי. תקציב המדען הראשי עומד היום על כ-1.2 מיליארד שקלים לשנה, לעומת כ-2.4 מיליארד שקלים בעבר. כך לא מקימים תעשייה שמושגת על מחקר ופיתוח וככה לא מעודדים חברות סטארט-אפ להישאר בארץ. "אסור לשכוח את התרומה של מערכת הביטחון לפיתוח הטכנולוגי של ישראל", ציין וקס, "בראשית הדרך, רוב הסטארט-אפים התבססו על